
rC Ville de
PYY t-’ii Direction générale
L..4) V

- Comité exécutif

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision : APP-2016-033
Direction de l’approvisionnement
Objet : Avis d’appel d’intérêt numéro 2016-50-25 pour la fourniture de fûts en béton
centrifugé de 5.8 mètres et de 9.9 mètres
Date: Le 6juillet 2016

ÉTAT DE LA SITUATION (situationlproblème)

La Direction de l’approvisionnement a publié un avis d’appel d’intérêt sur SÉAO le 24 février
2016 et dans le journal Le Peuple le 2 mars 2016 afin de rejoindre les entreprises susceptibles
de fournir à la Ville de Lévis des fûts en béton centrifugé de 5.8 mètres et de 9.9 mètres.

Considérant qu’une seule entreprise a répondu avoir la capacité de fournir ces produits, cela
correspond à des vérifications sérieuses et documentées permettant l’utilisation de l’article
573,3 (2 alinéa) relatif à la conclusion d’un contrat de gré à gré avec un fournisseur unique.

CONSIDÉRATIONS

Attendu les besoins du Service des biens immobiliers et du Service du génie pour l’acquisition
de fûts de béton;

Attendu que la compagnie Les Bétons Centrifugés (division de La Compagnie Meloche inc.), a
répondu à l’appel d’intérêt et a déposé par la suite une offre conforme aux exigences du devis
pour une période de trois (3) ans;

Attendu que ce contrat est à prix unitaires;

Attendu que les prix unitaires sont fermes pour une période de trois (3) ans et représentent une
augmentation de 4 % par rapport aux prix payés antérieurement;

Attendu que les fonds sont disponibles pour l’année 2016 et que les quantités à acheter pour
les années 2017 et 2018 sont conditionnelles à la disponibilité des fonds budgétaires;

Attendu qu’en date du 29 juin 2016, le nom du cocontractant à qui la Ville désire attribuer le
contrat n’apparait à aucun registre d’entreprises non admissibles aux contrats publics;

Attendu que la dépense doit être autorisée par le conseil de la Ville.

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantageslinconvénientslimpacts)

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

FINANCEMENT (coûtslrevenus!poste budgétairelimpacts budgétaires 201 6-201 7-201 8)

Coûtslrevenus Impacts 2016 2017 2018

72441,38$ taxes nettes incluses 24147,13$ 24147.13$ 24147.13$ (BI)
91 339,13 $ taxes nettes incluses 30446,38 $ 30 446.38$ 30446.38$ (GÉNIE)

Les montants pour les années 2017 et 2018 seront prévus dans la demande de financement
des travaux de pavage, par le service du génie, et une nouvelle demande de financement devra
être effectuée par Le service des biens immobiliers.

Conformément au règlement RV-2007-07-02 sur le contrôle et le suivi budgétaire, il
incombe au responsable d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires Oui EJ Non

Commentaires

Financement déjà autorisé par:

I de 3
APP-2016-033 Avis d’appel

d’intérêt numéro 2016-50-25 pour la fourniture de fûts en béton centrifugé de 5.8 mètres et de 9.9 mètres



fl Budgetde fonctionnement. Poste budgétaire:

__________

J Règlement d’emprunt spécifique RV Poste budgétaire.

__________

Règlement « Omnibus>) : RV-2015-14-05 ; résolution : CE 2016-04-77; montant
autorisé : 4 100 000$; poste budgétaire: 22-320-07-710; extra comptable: 1405-06 ; pour
le Service du génie;

Règlement « Omnibus »: RV-2014-13-17; résolution: CE-2016-06-47; montant
autorisé: 150 000 $: poste budgétaire: 22-320-10-721: extra comptable: 1317-21 ; pour le
Service des biens immobiliers.

LI Autre (spécifier):

LI Autorisation de financement à obtenir et source de financement proposée:

Commentaires

Numéro du projet PTI: Montants:
2016 2017 2018

PTI 2016-2017-2018 - Adopté le 14 décembre2015

Prévision des investissements
en milliers de $

Financement Financement
emprunt Ville Autre Subvention

No_Projet Titre du projet 2016 2017 2018 2016 2016 2016

Réseau d’éclairage
RES10181 Entretien et maintien de 100 0 0 100 0 0

l’éclairage public de rues

Réfection de pavage, 12000 12000 12000 4500 7500 0RES-1 01 51 bordures et trottoirs

Compensation : LI ou N/A Ij

Projet subventionné: L1ouiNon

Si oui, préciser le titre du programme et le pourcentage:

Signature des responsables
d’activités budgétaire Signé Jacques Lavoie

Signé Marc Fréchette
Signé Pascal Julien

Date: 18/02/2016

ÉCHÉANCIER (étapesldates!justification de la nécessité du traitement par CE ou CV à
cette date)

Comité exécutif du 12juillet2016
Conseil de la Ville du 21juillet 2016

PERSONNES CONSULTÉES

Nom de la personne Date (JIMIA) Champ de compétence
Jacques Lavoie 30 juin 2016 Requérant
Marc Fréchette 30 juin 2016 Requérant
Pascal Julien 30 juin 2016 Requérant

Maryse Roberge CPA, CA 6 juillet 2016 Validation-Volet financementConseillère_en_finances

2 de 3
APP-2016-033 Avis d’appel

d’intérêt numéro 2016-50-25 pour la fourniture de fûts en béton centrifugé de 5.8 mètres et de 9.9 mètres



RECOMMANDATION (énoncé)

H est recommandé au comité exécutif de recommander au conseil de la Ville d’attribuer un
contrat de gré à gré pour la fourniture de fûts en béton centrifugé de 5.8 mètres et de
9.9 mètres » à La Compagnie Meloche inc., 3125, boulevard Saint-Charles,. Kirkland (Québec)
H9H 3B9, au prix de 156 000,00 $ avant TPS et TVQ pour trois (3) ans. Le tout conformément à
ravis d’appel d’intérêt n° 2016-50-25, daté du 24 février 2016.

UNE COPIE DOIT ÊTRE EXPÉDIÉE AUX PERSONNES CONSULTÉES

Liste des pièces jointes:

Approvisionneur: M. Steeve Ruel

3 de 3
APP-2016-033 Avis d’appel

cl’ intérêt numéro 20 I &50-25 pour la fourniture de fûts en béton centrifugé de 5.8 mètres et de 9,9 mètres

Préparé par: François Émond Titre d’emploi : Coordonnateur

Recommandé par : Vincent Vu, Directeur

Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi d’emploi Titre d’emploi
Commentaires:

A. Date: 06/07/2016

Signature de
la Direction:

_____________________________________________

Signature de la
I)irection générale: Date :y ‘G /


